

پیام های پیروزی ممدانی

پیروزی زهران ممدانی قطعاً یک شکست بزرگ برای ترامپ و رژیم صهیونی است. ترامپ برای رای نیاوردن این مسلمان چپ، تمام تلاش خود را به کار بست و در این مسیر حتی از کومو- یک دموکرات قدیمی و پر سابقه که مستقل وار د انتخابات شده بود- هم حمایت مستقیم کرد. او در تویییتی تند، تقریباً تمام شهر نیویورک را تهدید کرد که بودجه فدرال را حذف می کند. همچنین با هراس افکنی شدیدی در باره کمونیست بودن ممدانی تلاش کرد تا تنفر تاریخی از این چار چوب اندیشه در آمریکار ا به صحنه بیاورد. در حالی که ممدانی سوسیالیست است واز کمونیسم هیچ حمایتی نداشته است. در واقع ترامپ در آخرین لحظات انتخابات شهرداری ها تمام اعتبار شخصی خود را به میدان آورد اما در نهایت موفق نشد. البته باید گفت که همان تهدید لحظه آخری باعث شد تا کومو بیش از ۶ در صد از آرای ممدانی را جذب کند؛ چرا که نظرسنجی ها از پیروزی قاطع ممدانی حکایت داشتند اما او در نهایت با ۵۲ در صد رای، پیروز شد. در این زمینه، لابی صهیونی در داخل آمریکا هم تلاش شدیدی داشت تا شهرداری بزرگ ترین شهر آمریکا که بیشترین یهودی را در خود جا داده است، به دست یک مسلمان نرسد. به ویژه آن که ممدانی سخنان شدیدی علیه رژیم گفته بود و حتی از جنبش بایکوت اسرائیل و عدم سرمایه گذاری در این رژیم منحوس حمایت کرده بود. ممدانی گفته بود که سرمایه گذاری شهرداری نیویورک در اسرائیل را صفر خواهد کرد و همکاری های ساختاری را هم متوقف می کند. اما از طرف دیگر، این یک پیروزی قابل توجه برای دموکرات ها است. دموکرات ها پس از شکست سنگین در انتخابات اخیر ریاست جمهوری و کنگره، با تغییر از درون و توجه به صدهای جوان تلاش کردند تا دوباره به صحنه سیاسی برگردند. میدان دادن به ممدانی ۳۴ ساله، اولین تجربه از این میدان دادن به جوانان بود که با نتیجه پیروزی همراه شد. البته در داخل ساختار های حزب دودستگی نسبت به ممدانی وجود داشت اما بزرگان این حزب مانند اواما و هریس از ممدانی حمایت مستقیم کردند؛ اواما شخصاً با او تماس گرفت و پیشنهاد داد تا مشاور او باشد. باید توجه کرد که این انتخاب دارای معنای گسترده تر از مسئله شهرداری نیویورک را در خود دارد. اولاً می تواند سر آغازی برای انتخابات مهم میان دوره ای سال آینده میلادی در آمریکا باشد که در صورت شکست ترامپ، سیاست های او با مشکلات جدی مواجه خواهد شد. انتخاباتی مهم که مسیر دو سال پایانی ترامپ را مشخص خواهد کرد. این انتخابات نشان داد که ترامپ با مشکل جدی افکار عمومی در آمریکا مواجه شده و باید هر چه سریع تر وضعیت را بهبود بخشد. همچنین اولین انتخاب یک سیاستمدار مسلمان و به شدت منتقد اسرائیل در این سطح پس از نسل کشی غزه در شهری با حضور یهودیان بسیار، نشان می دهد که قدرت اجتماعی یهودیان صهیونی در داخل آمریکا به شدت کاهش یافته و تا بوهای سابق تا حد قابل توجهی شکسته است. معناهای ساخته شده در دو سال گذشته در میان آمریکایی ها علیه رژیم صهیونی، به صحنه انتخاب کشیده و طرف منتقد اسرائیل به پیروزی رسید. البته نباید انتظار بیش از حد داشت و فکر کرد که مسئله به معنای پایان اسرائیل یا لابی آن در آمریکاست چرا که ساختار های اجتماعی و سیاسی آمریکا با این لابی به شدت در هم تنیده است. البته از لحاظ سیاسی، ممدانی با مشکلات متعددی مواجه خواهد بود. ترامپ وعده داده که بودجه فدرال برای نیویورک را تا حداقل قانونی کاهش دهد. شعار های ممدانی هم عموماً تا رسیدن به نقطه اجر اهرای طولانی و سخت خواهد داشت. کنترل اجاره برای حداقل دو میلیون نفر، افزایش گسترده حمل و نقل عمومی و دسترسی رایگان به مهد کودک از جمله مهم ترین شعار های او بوده است. همچنین تمام لابی های قدرت در نیویورک تلاش خواهند کرد تا تجربه چپ در نیویورک که محیط اصلی راست های دنیاست را به شکست بکشانند. این یک جنگ تاریخی در شهری است که مرکز اقتصاد راست جهانی محسوب می شود و حالا رئیسی به شدت چپ خواهد داشت. به صورت کلی باید این «تغییر» را به فال نیک گرفت. هم از جهت تضعیف ترامپ و هم از جهت تضعیف لابی و قدرت اجتماعی صهیون ها؛ اما احتمال این که این تغییر به اندازه دوره اواما غیر واقعی و غیر عمیق باشد، بالا است. موضوع تا این لحظه مطلوب است اما ممکن است در ادامه با انواع دست انداز ها مواجه شود.

درگفت وگو با ماکرون

پزشکیان:آمریکابه دنبال تحمیل زیاده خواهی های خودنباشد



رئیس جمهور فرانسه ظهر دیروز در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، بابت برداشتن گام های عملی در راستای برطرف کردن برخی موانع و عمل به توافقات حاصل شده در دیدار های گذشته، از رئیس جمهور کشورمان قدردانی کرد. «امانوئل مکرون» در ادامه با بیان این که بنده برای ایجاد یک چارچوب مذاکراتی جدید تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم به نتیجه ای روشن بین ایران و کشورهای غربی برسیم، گفت: ضروری است تعاملات و گفت وگوهای ما در راستای ایجاد شفافیت و اعتمادسازی ادامه داشته باشد تا بتوانیم به توافق رسیده و ضمن رفع تحریم ها، روابط متقابل را بهبود بخشیده و گسترش دهیم. مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان نیز در این مکالمه تلفنی، در پاسخ به اظهارات همتای فرانسوی خود در باره مذاکره با آمریکا با اشاره به سوابق گفت وگوهای جمهوری اسلامی ایران با ایالات متحده، اظهار کرد: ایران بارها اعلام کرده است که بر اساس فتوای رهبر

معمول انقلاب اسلامی و نیز چارچوب دکترین امنیتی و دفاعی خود به هیچ وجه به دنبال دستیابی به سلاح هسته ای نیست، اما متأسفانه شاهد آن هستیم که بر پایه یک اصرار مغرضانه، ایران به بهانه کذب تلاش برای ساخت سلاح هسته ای، تحت فشار و تحریم های فزاینده قرار گرفته است. پزشکیان افزود: رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران این است، در جایی که می توان با منطق و گفت وگو سوءتفاهم را برطرف کرد، به کاربردن زور و تهدید نه تنها مشکل را حل

افق های تازه در مسیر روابط راهبردی

از محورهای اصلی سفر مجلس، توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی با پاکستان از ۳ به ۱۰ میلیارد دلار است



شود، حوزه انرژی است. در این حوزه، پروژه خط لوله گاز ایران -پاکستان موسوم به «صلح» سال هاست که به دلیل فشار های آمریکا متوقف مانده است. با این حال، مقامات پاکستانی مانند سلیم مندویو تأکید کرده اند که این پروژه از اهداف امنیتی فاصله دار و مستقیماً در راستای منافع اقتصادی مردم پاکستان است. نمایندگان مجلس و کارشناسان اقتصادی پاکستان خواستار آن هستند که دولت پاکستان فشار های خارجی را نادیده گرفته و به تعهدات خود در قبال این پروژه عمل کند. تداوم مذاکرات پیرامون این خط لوله در دستور کار اسلام آباد و تهران باقی مانده و در صورت رفع موانع، می تواند تحولی مهم در امنیت انرژی منطقه باشد. هر دو کشور عضو سازمان هایی چون سازمان همکاری اقتصادی (اگو) و سازمان همکاری شانگهای هستند. فعال سازی این چارچوب ها می تواند مسیر تعاملات منطقه ای را هموارتر کند. به ویژه طرح هایی چون کریدور حمل و نقل بین المللی شمال -جنوب (INSTC) روسیه و آسیای میانه را به ایران، سپس شبه قاره هند متصل می کند، در صورت اتصال به شبکه ترانزیتی پاکستان می تواند سکوی پرتابی برای توسعه تجارت منطقه ای باشد. در دیدار های پیشین رهبر انقلاب اسلامی با مقامات پاکستانی نیز بر اهمیت فعال تر شدن نهاد هایی مانند اگو تأکید شده بود. این تأکیدات راهبردی نشان می دهد که نگاه تهران به روابط با پاکستان صرفاً دوجانبه نیست، بلکه بخشی از راهبرد بزرگ تر منطقه ای ایران است.

همکاری امنیتی و منطقه ای؛ از تهدیدات مشترک تا دشمن مشترک
به فاصله اندکی از پایان جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونی و وضعیت آشوبناک منطقه، موضوع همکاری امنیتی، به ویژه در مناطق مرزی، یکی دیگر از محور های اصلی این سفر است. توافقنامه امنیتی امضا شده در

کامیار در حالی که معادلات ژئوپلیتیکی منطقه جنوب آسیا و غرب آسیا با تحولات پی در پی مواجه است، «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی در رأس هیئتی پارلمانی در راستای تعمیق روابط به پاکستان رفته است. قالیباف در جریان این سفر بار رئیس و نمایندگان مجلس ملی و سنای پاکستان دیدار و گفت وگو کرد؛ همچنین دیدار با نخست وزیر و سایر مقامات ارشد سیاسی پاکستان از برنامه های مهم این سفر اعلام شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این سفر به دو شهر مهم «لاهور» و «کراچی» نیز خواهد رفت و با نخبگان فرهنگی، مذهبی، تجار و بازرگانان پاکستانی دیدار و تبادل نظر می کند. کارشناسان معتقدند تقویت همکاری های اقتصادی در کنار بارزنی های سیاسی و پارلمانی از محور های اصلی این سفر خواهد بود.

همکاری های اقتصادی؛ از ۳ به ۱۰ میلیارد دلار؛
از محور های اصلی سفر رئیس مجلس، توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی با پاکستان است. حجم فعلی تجارت دوجانبه حدود ۳ میلیارد دلار برآورده شده و مقامات دو کشور هدف گذاری کرده اند تا این رقم به ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد. دو کشور بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند و این امر ظرفیت های تجاری و بازرگانی و ترانزیتی فراوانی برای تحقق هدف گذاری های اقتصادی می تواند فراهم کند. در این مسیر، پروژه هایی همچون گسترش بازارچه های مرزی، تبادل برق و سوخت، افزایش ترانزیت کالا و راه اندازی پرواز های مستقیم میان شهر های دو کشور در دستور کار قرار دارد. پاکستان پتانسیل قابل توجهی برای صادرات مواد غذایی و منسوجات دارد و ایران آماده است تا صادرات گاز، نفت و محصولات پتروشیمی را افزایش دهد و چشم انداز رشد تجارت بین دو طرف را تقویت کند. در سال ۱۴۰۰ بر اساس توافق بین دو کشور ایران و پاکستان مقرر شد بازارچه های خرده فروشی مشترک بین ۲ کشور ایجاد شود. بر اساس این توافقنامه مقرر شد در مرحله اول، سه بازارچه در نقاط مرزی مناطق کوهدک -چدگی، ربمدان - گبدو پیشین -مند افتتاح و در مرحله دوم، بازار های مرزی در سه نقطه مرزی دیگر راه اندازی شود. پس از آن بود که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و در جریان سفر شهید آیت... رئیسی به سیستان و بلوچستان و با حضور شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نخستین بازارچه مرزی مشترک دو کشور در مرز «پیشین -مند» افتتاح شد. یکی از ظرفیت های مغفول مانده در حوزه تقویت همکاری های اقتصادی که در صورت اراده سیاسی اسلام آباد می تواند به سرعت باعث شدیافتن حجم مناسب تجارت خارجی و فراهم سازی پرشتاب زمینه های توسعه پایدار منطقه

وزیر آموزش و پرورش: در توزیع شیر به چالش خورديم

کاظمی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیئت وزیران با حضور در جمع خبرنگاران گفت: قبلاً در ستاد تنظیم بازار قیمت توافقی شیر را با تمام کارخانه های لبنی و شرکت های تولیدی مشخص کرده و بسته بودیم و بعد دوباره چون این امر مربوط به شهروبر بود، اتفاقاتی افتاد که به هر حال قیمت ها به خاطر تغییر قیمت نهاده ها تغییر کرد. وی افزود: در حال حاضر به رغم این که در دو سه استان توزیع شیر را شروع کردیم که به رغم آن که یک تفاه نامه اولیه بسته بودیم الان مقداری در توزیع شیر به چالش خورديم. وی ادامه داد: موضوع

سلام به روزنامه بزرگ خراسان عزیز، خواهشاروزهای تعطیل رسمی و پنج شنبه ها تبلیغات کمتر چاپ کنید بیشتر سرگرمی و خبر به خصوص صفحات زندگی سلام را، چون روزهای تعطیل و جمعه ها که روزنامه چاپ نمی شود ما خوانندگان بیشتر سرگرم مطالعه باشیم و افعا این روزها که روزنامه چاپ نمی شود کسل کننده است. امیدوارم انتقادم را بپذیرید ممنون از شما.

مستولان عزیز یک معلم جوان مجرد با ۱۳ میلیون تومان دریافتی کی می تونه از دواج کنه، شمارا به خدافکری کنید حتی دوبرابرش هم برای هزینه امروز کفایت نمی کنه.

الان به جای این که مغزها گر سنه باشد چشم ها گر سنه شده و خدای ماشده پول و اعداد وارقام با عدد و رقم سر خودمان را کلاه می گذاریم. در فرهنگ پارسی سفره صرفاً فقط برای غذا نبود که مهم بوده باشد، بلکه سفره معنوی و کرسی علم و دانش در اکثر خانه های ایران یک فرهنگ رایج بود که در هنگام غروب آفتاب افراد خانواده به گرد کرسی و پای کتاب خوانی و صحبت های پدر بزرگ ها و مادر بزرگ ها می نشستند.

اگر ما در سیستم آموزشی خودمان از همان مقطع ابتدایی سیستم گفت و شنود و نصایح حکیمانه و دلسوزانه و فطری را انجام داده بودیم و حس کنجکاوی و تحقیق و پژوهش را در فکر کودکان زنده کرده بودیم کودکان ما از همان خردسالی تشنه و جوینده علم و دانش می شدند نه الان که فلان مسئول صرفاً با خواندن چهار تا کتاب با چهار تا اصطلاحات قلنبه سلمبه خودش را علامه دهر می داند و همه رابی سواد و از حرف شنیدن نیز بیزار است چه برسد به مطالعه و تحقیق و پژوهش. یکی از مباحثی که ما به شدت به آن نیاز داریم این است که نونهالان ما قبل از فراگیری سواد خواندن و نوشتن، حس وطن دوستی و نوع دوستی و آشنایی با قوانین و چهارچوب اصلی نظام کشورمان و روابط بین الملل و فلسفه وجود پول را به صورت شفاهی آموزش بدهیم. شما اگر در نظام آموزشی خداوند متعال و نظام طبیعی طبیعت هم دقت داشته باشید متوجه خواهید شد که یک انسان اولین آموزش ها و دریافت اطلاعات و درک حقایق را در زبان مادری با زبان بدن و رفتار و گفتار آموزش می بیند.

این جماعت را دیگال بافته ها و نیرنگ هایی که کردند انسجام افکار عمومی و حاکمیتی را حول محور حق و حقیقت از بین بردند و در آتش اختلافات دمیدن تا بیشتر شعله ور شود.

کاش مسئولی به داد مردم شهر شیروان برسد. صبح شهر در تصرف صدای ناهنجار ضایعاتی ها و شب در تصرف سگ های نهمپان ساختمان های در دست احداث. بهر استی حق شهروندی کجاست؟ شبکه نمایش شبکه تخصصی فیلم سینمایی به تازگی بیش از ۴۵ دقیقه برنامه اذنگاه های ویژه اذان تهران پخش می کند؟! این در حالی است که شبکه قرآن که شبکه تخصصی مذهبی و شریعت است فقط ۱۵ دقیقه برنامه اذنگاه ی پخش می کند؟! گویا مدیر شبکه نمایش به جای شبکه قرآن اشتباه منصوب شده! از ریاست صداوسیما تقاضا می شود جای این دو مدیر را باهم عوض کند.

خانم دستجردی، دبیر ستاد جمعیت کشور می فرمایند: ماهانه دو میلیون به مادران باردار برای خرید پوشاک و خوراک فرزند می دهند، این یعنی مادر به جای این که این پول رو خرج سلامتی خودش بکنه، بگذاره برای پوشاک و خوراک بچه. الان این یعنی تشویقی مادر هست یا پدر؟ ضمن تشکر ویژه از خانم ها و آقایانی که اخبار را بدون هیچ انگیزه ای چاپ می کنند ولی با هم به مذاق کسانی خوش نمی آید و تشکر ویژه از دوست قدیمی جناب سجادیور که با قلم شیوا حوادث را نشر می دهند. یک عده معدودی از خودر و های سنگین ضمن استفاده از چندین لامپ زنون در جلوبرای ایجاد مزاحمت و بروز خطر تصادف یک یا دو عدد چراغ زرد در عقب یا میانه خودر و نصب و شب ها خطرات جبران ناپذیری ایجاد می کنند قاطعیت بیشتری نیاز است.

با گناه نکر د و در مقابل گناه و فساد و گناهکاری واکنش نشان دادن و حمایت از دین الهی، رحمت بیکران الهی را نصیب خودمان کنیم، بلکه ان شاء... باران رحمت نازل شود.

اخیرا کلیپ ویدئویی از یک مهندس جوان ایرانی مبتکر و خلاق ایجاد ابرهای مصنوعی و بارور کردن ابرها برای بارش باران های فراوان در مناطق خشک و مبارزه با خشکسالی به دستگاه اختر آغ خودش به طریق کاملاً علمی و تثبیت و با موفقیت انجام داد، در فضای مجازی منتشر کرد، سوال مهم و قابل تأمل این است که چرا مسئولان از این پروژه مهم و بسیار حیاتی که ایشان حاضر به ارائه رایگان آن و با هزینه سنگین شخصی خودش شده بود، استقبال لازم و تشویق نکردند و عامدانه فرصت طلایی را به ایشان و حداقل امتحان آن، به نفع کشورمان راندادند؟!

خسته نباشید همکاران ز حمتکش رسانه مردمی خراسان، شما چگونه با تورم زندگی می کنید؟ مغازه های شهرم خلوت و ساکت! اینها شلوغی ثانوایی ها و سوپری ها! کاسب ها در حال چرت زدن! گوشت فروشی ها نگران ماندگاری کشتار! آیا دوباره شاهد معرفی سلطان های سکه، دلار، گوشت و میوه باشیم؟ مجریانی که انتخاب کردیم کجایند؟ تعزیرات کجاست؟

فصل سرما و زمستان نزدیک است و به یاری خداوند یارندگی هابه صورت برف و باران را نیز در پیش رو خواهیم داشت، لذا بسیار لازم و ضروری است که از هم اکنون اقدامات لازم و پیشگیرانه برای جلوگیری از آسیب های احتمالی سیلاب ها و آب گرفتگی ها با احداث کانال ها و آبره های جدید و لایروبی جوی ها و مادی های بزرگ و کوچک شهرها و روستاها و اطراف آن ها و مراکز سیل خیز، با دقت و سرعت تمام و با تجهیزات لازم و وسایل پیشرفته انجام شود.

ما فیایا با انواع حیل قیمت زعفران را به طور مصنوعی به عرش رسانده اند، مجری یک طرح صهیونیستی هستند که امنیت غذایی ملت ایران را هدف گرفته اند؛ با گل زعفران کیلویی یک و نیم میلیون تومان، هیچ کشاورزی رغبت می کند غلات و محصولات غذایی بکارد؟! هر سال عمق فاجعه بیشتر نمایان می شود، الان بیشتر منابع آبی محدود ما به جای این که صرف تولید محصولات اساسی شود صرف تولید زعفران فانتزی می شود! متاسفم برای ملت.

و توجه به نخبگان در حوزه های مختلف همگی در دستور کار آموزش و پرورش قرار دارد. البته اگر قرار باشد برای هر کدام از این موارد مصداق بیان کنم، طبیعتاً زمان زیادی لازم خواهد بود. وی افزود: اجازه می خواهم به این بخش اشاره کنم که یکی از مصداق عدالت آموزشی، کیفیت کار آموزش در مناطق مختلف کشور است که از طرق گوناگون دنبال می شود. یکی از این راه ها، آموزش معلمان است. ما پروژه آموزش معلمان و آموزش مدیران را با هدف دستیابی به سطحی کیفی از آموزش یکسان و برابر دنبال می کنیم.